
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

01.07.2024     № 142 

 

О внесении изменений в Регламент Администрации ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.01.2021 № 10  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Мурманской области от 30.01.2014 № 32-ПП  

«О Регламенте Правительства Мурманской области и иных исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, в целях упорядочения системы 

делопроизводства Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Регламент Администрации ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.01.2021  

№ 10 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2024  

№ 118), дополнив раздел 9 пунктом 9.16-1 следующего содержания: 

«9.16-1. Правом на первоочередной личный прием обладают: 

1) лица, имеющие такое право в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Мурманской области; 

2) Герои Советского Союза и Российской Федерации, Герои 

Социалистического Труда; 

3) инвалиды и участники Великой Отечественной войны, инвалиды боевых 

действий, отнесенные к таковым в соответствии с Федеральным законом  

от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»; 

4) лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Мурманской области»; 

5) военнослужащие (в том числе граждане, призванные на военную службу  

по мобилизации), сотрудники федеральных органов исполнительной власти  

и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудники органов внутренних дел Российской 

Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, 

граждане, пребывающие (пребывавшие) в добровольческих формированиях, 

предусмотренных Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», 

содействующих (содействовавших) выполнению задач, возложенных  

на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 

Российской Федерации в ходе специальной военной операции, сотрудники уголовно-



2 

 

исполнительной системы Российской Федерации, выполняющие (выполнявшие) 

возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции; 

6) члены семей: 

погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий; 

военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной службы; 

лиц, указанных в подпункте 5 настоящего пункта; 

7) инвалиды I группы, дети-инвалиды и лица, их сопровождающие; 

8) лица старше 70 лет. 

В случае, если правом на первоочередной личный прием обладают 

одновременно несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке  

их явки.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

Глава  ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

